

**Protokół nr 30/VIII/2021  
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków  
z dnia 18 marca 2021 roku**

- I Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska.
- II W posiedzeniu uczestniczyło siedmioro członków Komisji, co stanowi quorum niezbędne do opiniowania spraw przewidzianych w porządku posiedzenia (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).
- III W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście.
- IV Porządek posiedzenia:
  1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Lublin na lata 2021-2024 (druk nr 1019-1).
  2. Sprawy wniesione.

Przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska otworzyła obrady, przywitała radnych oraz gości i przedstawiła porządek posiedzenia, który Komisja zaakceptowała.

**Ad.1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Lublin na lata 2021-2024 (druk nr 1019-1).**

**Przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska** poprosiła Miejskiego Konserwatora Zabytków, pana Huberta Mąćka o realizacji poprzedniego programu opieki nad zabytkami, realizowanego w latach 2015-2019. Miejski Konserwator zabytków poinformował, że było to pierwsze tego typu opracowanie, w którym w oparciu o przeprowadzoną szczegółową charakterystykę dziedzictwa kulturowego miasta, jego waloryzację oraz diagnozę stanu zachowania zdefiniowano dwa strategiczne cele, których spełnieniu służyć miała realizacja szeregu różnorodnych zadań. Analiza funkcjonowania przedmiotowego programu opieki w minionych czterech latach wykazała, że zaproponowane cele przyjęto prawidłowo. Zrealizowane w tym czasie działania przyniosły wymierne, pozytywne efekty w postaci podjętych wielu inicjatyw na rzecz ratowania i rewaloryzacji zabytków. Następnie dyrektor Hubert Mąćk szczegółowo omówił Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024. Radny Stanisław Kieroński poruszył kwestie niszczących rzeźb umieszczonych w latach siedemdziesiątych w przestrzeni Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Dyrektor Hubert Mąćk wyraził opinię, że wspomniane rzeźby bez wątpliwości zasługują na opiekę konserwatorską. Problem polega jednak na fakcie, że jako obiekty ruchome podlegają kompetencją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Należy także zauważyć, że stanowią one własność Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej i bezpośrednie działania konserwatorskie, w tym finansowanie przez gminę nie jest możliwe. **Radny Marcin Nowak** zapytał, czy omawiany dokument nie powinien być konsultowany z organizacjami społecznymi, takimi jak Rada Pożytku Publicznego. Dyrektor Hubert Mąćk stwierdził, że nie ma wymogu formalno-prawnego, ale nic też nie stoi na przeszkodzie, aby takie konsultacje przeprowadzić. **Przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska** podziękowała Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków za obecność i omówienie programu, a radnych poinformowała, że

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Lublin na lata 2021-2024 podda pod głosowanie na kolejnym posiedzeniu.

**Ad.2. Sprawy wniesione.**

Do Komisji nie wpłynęły sprawy wymagające rozpatrzenia.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 16:00 do godziny 17:50.

Protokółował:

*/-/ Mariusz Niewczas*

Obrady prowadziła:

**Przewodnicząca Komisji**

*/-/ Maja Zaborowska*